
.?

í

Memorandum o spolupráci

Mezi

Město znojmo
se sídlem Obroková 1/12, 66g 02 znojmo
IČO: OO2 93 88i
bankovní spojení:
zastoupené: Ing. Jakubem Malačkou, MBA, starostou

(dále jen ,,Město znojmo")

a

FCC Česká republika, s.r.o.
se sídlem: Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 oo Praha 8
IČO: 458 og 7'2
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, složka 12401
zastoupena: Ing. Pavlem Tomáškem, jednatelem a Ing. Petr Morávek, jednatelem

(dále jen ,,FCC")

(Město znojmo a FCC dále spoleČně též jen jako ,Partneři" nebo jednotlivě též jen jako
,,Partner")

'8¢

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci (dále jen
,,Memorandum") následujícího znění:

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) Město znojmo je jediným společníkem společnosti Znojemská tepelná společnost, s.r.o.

která vlastní a provozuje kotelny na území mČsta Znojma;

(B) Město Znojmo je podle zákona Č. 541/202O Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o odpadech") původcem a vlastníkem komunálního odpadu;

(C) Město Znojmo má zájem rozvíjet projekt ,,Využití tuhého alternativního paliva (TAP)

vyrobeného ze spalitelných odpadů zařazených dle přílohy vyhláŠky Č. 8/2021 Sb.,

o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) pod katalogové číslo

19 12 10 Spalitelný odpad (Palivo vyrobené z odpadů) z regionu Znojmo pro výrobu tepla
v malokapacitních kotelnách mčsta Znojma" (dále jen ,,projekt"),

(D) FCC je osobou oprávněnou k nakládání s odpady ve smyslu zákona o odpadech;

(e) fcc jako Člen koncernu FCC Environment disponuje mezinárodním know-how
a zkušenostmi v oblasti energetického využití odpadu;

1



' '. " '"=m

(F) FCC má zájem na Projektu s Městem Znojmem spolupracovat a poskytovat Městu Znojmu

podporu a konzultace při přípravě Projektu a případně se na realizaci Projektu podílet;

\

DOHODLI SE PARTNEŘI NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1 ÚČel a přcdmčt Memoranda

1.1 Předmětem tohoto Memoranda je vytyčení hlavních bodů a cílů při spolupráci Partnerů
na PrOjektu.

1.2 Každý z Partnerů bude v dobré víře a úČinně spolupracovat s druhým Partnerem při
přípravě Projektu a poskytovat druhému Partnerovi podporu, konzultace a součinnost.

2 Cíl Projektu

2.1 Cílem Projektu je prověřit možnost vybudování základny pro výrobu tap ze spalitelných
odpadů z regionu Znojmo a provČřit možnost jeho využití jako jednoho z budoucích

zdrojů pro výrobu tepla ve Městě Znojmě.

2.2 Partneři deklarují, Že Projekt může být realizován jen v případě, kdy bude garantovaná
jeho ekonomická výhodnost na základě dalších analýz a studií.

3 SouČinnost a podpora FCC Projektu, Studie proveditelnosti

3.1 FCC je připraveno aktivně podporovat a spolupracovat s Městem Znojmem při přípravě
Projektu.

3.2 FCC je připraveno zabývat se realizovatelností záměru vybudování základny pro výrobu
TAP ze spalitelných odpadů z regionu Znojmo za účelem dodávek TAP k využití MČstem

Znojmem.

3.3 Na základč samostatné dohody s Městem Znojmem je FCC připraveno se podílet na
přípravě studie proveditelnosti Projektu a využití TAP jako zdroje vytápění některých

městských kotelen; a to zejména posouzení možností využití TAP z hlediska

legislativního, teehniekého a ekonomického (,,Studie"). Za účelem vypracování Studie

bude mezi Městem Znojmem a FCC uzavřena samostatná písemná smlouva, jejímž

předmětem bude vypracování Studie, konkrétní požadavky na Studii a podmínky pro její

vypracování.

4 Součinnost Města Znojma

4.1 V rámci konzultací a přípravy Projektu a Studie Město znojmo mimo jiné:

- poskytne FCC technickou specifikaci kotlů v městských kotelnách, které budou
zařazeny do Projektu.

- poskytne FCC informace, podklady a jakékoliv další údaje, které budou ze strany FCC
vyŽadovány za účelem přípravy Studie.

2



- posoudí technický stav kotelen ve vlastnictví Města Znojma, zejména pak jejich
vhodnost a připravenost k využití TAP.

4.2 Město znojmo bere na vědomí, že případná realizace Projektu bude vyžadovat
rekonstrukce či pořízení nových kotlů a kotelen v souladu s poŽadavky Studie. Náklady

spojené s přizpůsobením kotlů a kotelen budou hrazeny Městem Znojmem.

5 Doručování

5.1 Kontaktní adresy Partnerů pro komunikaci:

Oznámení určená spoleČnosti FCC:

Adresa: FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, Ďáblice,

182 oo Praha 8

E-mail:

k rukám:

Oznámení určenjí MČstu Znojmu:

Adresa: Město znojmo, Obroková 1/12, 66g 02 Znojmo

E-mail: zbynek.spousta@muznojmo.cz -a'©

k rukám: Ing. Zbyněk Spousta, tajemník mČstskCho úřadu '

6 Závčrcčná ujednání
ťj:

6.1 Toto Memorandum se řídí právním řádem České republiky. Toto Memorandum může

být měněno a doplňováno pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma

Partnery.

6.2 Toto Memorandum nepředstavuje právně vymahatelné závazky Partnerů ani smlouvu

o smlouvě budoucí. Partneři se dohodli, že se ustanovení § 1728 odst. 1 věta první za
Čárkou, § 1728 odst. 2 a § 1729 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, neaplikují, žádný z Partnerů není ve smyslu těchto ustanovení

odpovědný za neuzavření smlouvy či jiného právního jednání předpokládaného tímto

Memorandem či jinak potřebného k naplnění jejího účelu, popř. za Škodu tím druhému

Partnerovi způsobenou. Veškeré náklady spojené s tímto Memorandem si každý

z Partnerů nese sám a nemůže je uplatňovat po druhém Partnerovi.

6.3 Toto Memorandum je vyhotoveno ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý z Partnerů
obdrží po jednom.

6.4 Partneři si jsou vědomi, Že Město Znojmo je povinným subjektem podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,zákon o registru smluv"), a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním tohoto

Memoranda v registru smluv na dobu neurčitou. Memorandum se zavazuje zveřejnit

v registru smluv dle zákona o registru smluv Město Znojmo.

3



I

6.5 Toto Memorandum nabývá platnosti podpisem Memoranda oběma Partnery
a úČinnosti jeho zveřejněním v registru smluv.

6.6 Uzavření tohoto Memoranda schválila Rada města Znojma na její schůzi konané dne
O5.09.2022, usnesením Č. 176/2022, bodem Č. 7323.

Ve Znojmě dne 14.09.2022

Město znojmo
Ing. Jakub Malačka, MBA
starosta

Ve Znojmě dne 1

FCC Česká republika, s.r.o.

Ing. Pavel Tomášek
j

Ing. Petr Morávek
jednatel

4

.' \


